MOVIMENTO LGBT SOCIALISTA DO PSB
Executiva Nacional

_______________________________________________________________________________

BRASÍLIA – DF, 21 DE MARÇO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO IV CONGRESSO NACIONAL

DO MOVIMENTO LGBT SOCIALISTA DO PSB

A Executiva Nacional do Movimento LGBT Socialista, no uso das atribuições a ela

conferidas pelo Regulamento e Regimento Interno, CONVOCA os seus Delegados (as) (es)

natos e eleitos em Congresso, para participarem do IV Congresso Nacional do Movimento

LGBT Socialista do PSB, a ser realizada no dia 28 de abril de 2022 (Quinta-feira), das

09h00m às 18h00m, no Hotel Tulip Brasília, localizado no SHTN Trecho 01 Conjunto 1 – B

– Bloco A, B e C – CEP: 70.800-200 – Brasília – DF, e terá a seguinte pauta:

1. Leitura e Aprovação do Regimento Interno;

2. Apresentação das ações do mandato de 2018 a 2022;

3. Debates e Palestras acerca da Autorreforma e tema correlatos;

4. Eleição da Executiva Nacional para o triênio 2022 a 2025

5. Assuntos Gerais

Secretária Nacional do Movimento LGBT Socialista – PSB

Movimento LGBT Socialista do PSB
SCLN 304 – Bloco A – Entrada 63 – sobreloja – CEP 70.736-510

Brasília – DF – Telefone (061) 3327-51 96 / 3327 6405